

EDITAL

PRESIDÊNCIA DO CLAS (CONSELHO LOCAL DE AÇÃO SOCIAL)

Helena Maria da Silva Ventura Barril, Presidente da Câmara Municipal de Miranda do Douro e por inerência presidente do CLAS de Miranda do Douro, faz público, nos termos do n.º 1 do artigo 24.º do Decreto-Lei n.º 115/2006, de 14 de junho, na sua atual redação, que consagra os princípios, finalidades e objetivos da rede social, bem como a constituição, funcionamento e competência dos seus órgãos, delega, sem possibilidade de subdelegação, nos termos do n.º 3 do referido artigo 24.º, a presidência dos CLAS, no vereador da Câmara Municipal, Dr.º António Nuno Marcos Rodrigues.

Para constar se publica este Edital que vai ser afixado nos lugares de estilo e na página da internet do Município.

Miranda do Douro e Paços do Município, 12 de novembro de 2021

A Presidente da Câmara

(Helena Maria da Silva Ventura Barril, Dra)

Largo D. João III • Tel. 273 430020 • 5210-190 Miranda do Douro • www.cm-mdouro.pt • e-mail: geral@cm-mdouro.pt